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Orientering om behandling af udvalgshenviste medlemsforslag fra 
SF om krav om miljømærker og mindre udledning af mikroplast  
 
 
Status 
Økonomiforvaltningen agter at forelægge sag vedr. SF´s 
udvalgshenviste medlemsforslag om krav om miljømærker i 
kommunens indkøb og udbud til behandling samtidigt med behandling 
af SF´s medlemsforslag om forbud mod indkøb af produkter, der 
bidrager til vandbåren udledning af mikroplast (mindre udledning af 
mikroplast) til politisk behandling inden udgangen af maj 2017. 
 
Baggrund 
Borgerrepræsentationen behandlede den 15. december 2016 et 
medlemsforslag fra SF om krav om miljømærker, og den 2. februar 
2017 et medlemsforslag fra SF om mindre udledning af mikroplast. 
 
Borgerrepræsentationen henviste begge medlemsforslag til behandling 
i Økonomiforvaltningen med inddragelse af relevante forvaltninger. 
Medlemsforslaget om krav om miljømærker skulle fremlægges til 
politisk behandling inden udgangen af april 2017, og 
medlemsforslaget om mindre udledning af mikroplast inden udgangen 
af maj 2017. 
 
Økonomiforvaltningen (ØKF) har nedsat en arbejdsgruppe med 
repræsentanter fra Teknik og Miljøforvaltningens Team Grønne 
Indkøb samt ØKF Rådhus og Center for Indkøb til vurdering af 
rammer og muligheder for begge medlemsforslag. Arbejdet i 
forbindelse med medlemsforslaget om krav om miljømærker har vist 
et behov for yderligere afdækning af forskellige områder. Det er 
derfor ikke muligt at nå en politisk behandling inden udgangen af april 
2017.  
 
Medlemsforslagene behandles i tilknytning til hinanden og i den 
samme arbejdsgruppe. Det giver derfor mening, at den politiske 
behandling af begge forslag sker samtidigt og således inden udgangen 
af maj 2017.  
 
Efter behandling af medlemsforslagene i arbejdsgruppen, agter ØKF 
at foretage høring af forvaltningerne. Høringsvarene skal indgå i 
anbefalinger fra ØKF til håndteringen.  
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